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Põhikoolide töö- ja tehnoloogiaKesKuse aRhiteKtuuRiKonKuRsil  
selgus parim ideekavand ― KUU OÜ “TÖÖ KODA“

17. mail kuulutati linnavalitsuse valges saalis välja konkursi 
tulemused. Žürii otsusega pälvis peapreemia ja 4500 eurot töö 
nimega „TÖÖ KODA“, autor Joel Kopli, Kuu OÜ. II koha ja 
3500 eurot töö nimega „TÖÖ KODA“, autor Villem Tomiste, 
OÜ Stuudio Tallinn. III koht ja preemia 2000 eurot töö 
nimega „Põhjavalgus“, autorid Ott Alver, Alvin Järving, Mari 
Rass, Andreas Krigoltoi, Jõnn Sooniste, Arhitekt Must OÜ.
Rakvere linnaarhitekt Angeelika Pärna ütles, et seekord 
jäeti arhitektidele hästi vabad käed, ainsana oli etteantud 
hoone ruutmeetrite arv. Võidutöö puhul toob Pärna väl-
ja, et oluliseks peeti anda jalakäijatele juurdepääs Lembitu 
tänava poolt, mis praeguses olukorras on piiratud. „Kuna 
tegemist on hoonega, mis teenindab kõiki Rakvere põhi-
koolide õpilasi, saabub inimesi ka väljast poolt selle kooli 
territooriumi. See oli positiivne ja töö üks olulisemaid tu-
gevusi,“ märkis Pärna.
„Võidutöö hoone ise kannab endas mitut ideed ning on hea 
näide väikese hoonemahu mängulistest võimalustest. Meel-
dis, et on kasutatud liimpuitu, mis loob sooja tunde ja mida 
annab siseruumis eksponeerida. Sisemine ruumilahendus 
on lihtne, paigutades tööruumid välisfassaadide äärde ning 
abiruumid hoone keskossa,“ lisas Pärna.
Peapreemia pälvinud ideekavandi autor Joel Kopli lausus 
tunnustust vastu võttes, et hästi positiivne on see, et üld-

Rakvere linnavalitsuse poolt välja kuuluta-
tud ideekonkursile „Rakvere linna põhikoo-
lide töö- ja tehnoloogiakeskuse hoone arhi-
tektuurikonkurss“ laekus seitse tööd. Žürii 
otsusega pälvisid auhinnalise koha kolm 
kavandit, millest kaks kandsid sama nime - 
„TÖÖ kODA“.

se selline hoone tehakse, et 
arendatakse või pannakse 
tähele, et käeline tegevus 
on oluline. „Tundub justkui 
mineviku teema, sest täna-
päeval on kõik netis ja vir-
tuaalselt ühenduses. Päris 
tööriistadega päris asju teha  
- on väga tore, et selline 
keskkond luuakse ja sellised 
võimalused noortele antak-
se. Loodame, et selleks het-
keks, kui see hoone valmis 
saab ja esimesed pääsukesed 
sealt välja lendavad, oskavad 
nad haamrit vähemalt sama 
hästi kasutada kui oma  
iPhone’i,“ lausus Kopli.
Rakvere abilinnapea Triin 
Varek tänas kõiki projekti-
ga seotud osapooli. „Taotle-
sime raha kõikide Rakvere 
linna õpilaste töö- ja teh-
noloogiakeskuse loomiseks, 
mis on meil praegu suur 
murekoht. Praegune hoo-
ne, mis asub Rakvere güm-
naasiumi hoovil Vabaduse 
tänaval, on suhteliselt amortiseerunud ja sinna asemele ka 
uus keskus luuakse,“ rääkis Varek ja avaldas lootust, et töö 
jätkub tempokalt ja aastaks 2022 on hoone valmis.  
Projekti kaasrahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fon-
dist ligi 0,8 miljoni euroga. „Tegemist on põhikoolivõrgu 
korrastamise meetmega, kus teised omavalitsused taotle-

sid raha uute koolide ehitamiseks. Rakvere sai erandkorras 
toetuse töö- ja tehnoloogiakeskuse rajamiseks,“ rõõmustas 
Varek.
Abilinnapea Neeme-Jaak Paap rõõmustas, et linn saab jälle 
ühe ägeda maja juurde: „Saab linnaruumi tasakaalu juurde –  
praeguse vana maja asemele uus.“

Rakvere Vallimäele kerkib unikaalne vabaõhukompleks

Rakvere linnavalitsuse ehitusinsener Marianne Klopetsi sõ-
nul on praeguseks vanad hooned ja rajatised lammutatud. 
„Tehakse pinnasetöid parkla rajamiseks Vallikraavi tänava 
äärde ning platside ehituseks nõlvade vahel.  Kooritud on 
tribüünide alune pinnas, millega luuakse tuleviku eeldused 
purikatuse paigaldamiseks,“ lisas Klopets.
Samaaegselt ehitustöödega toimuvad kohtumised Eesti suu-
rimate sündmuste korraldajatega, et tutvustada Vallimäe 
kompleksi atraktiivseid võimalusi ja kavandada tulevasi 
suursündmusi. Linnapea Marko Tormi sõnul on tänaseks 
toimunud kohtumised:

Aprilli keskel algasid kauaoodatud ehitus-
tööd Rakvere Vallimäe kompleksi väljaehita-
miseks, mille tulemusel rajatakse vallimäele 
kaasaegne vabaõhulava ja terviklik komp-
leks erinevate sündmuste korraldamiseks. 

Linnavolikogu esimehe Mihkel Juhkami: “Erinevalt teistest 
Eestimaa suurematest linnadest asub Rakvere mäe otsas. 
Me elame merepinnalt mõõdetuna kõrgeimas maakonna-
keskuses! Ja kui need Vallimäele plaanitud lavad kord val-
mis saavad kõlab laul sealt kaugele.”
Vallimäele rajatakse lisaks uuele lavale 4400 istekohta. Li-
saks nõlvade vahele amfiteatri lava 800 külastajale. Korras-
tatakse valgustus, rajatakse kõnniteed, paigaldatakse uued 
käimlad, viidad, pingid, prügikastid ja vaateplatvormid.

Rakvere Vallimäe kompleksi ehitus on üheetapiline valmib 
lepingu järgi 2020. aasta kevadsuvel.  Ehitaja on AS YIT 
Eesti.
Projekti “Rakvere vallimäe kompleksi väljaehitamine” ehi-
tushanke maksumus on 5,034 miljonit eurot, mida kaasra-
hastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi taotlusvoorust 
„Turismitoodete- ja atraktsioonide ning sihtkoha kui võr-
gustiku arendamise toetamine“ 2,455 miljoni euro ulatuses.

•	Eesti Kontsert, Kertu Orro
•	Rahvusooper Estonia,  

Aivar Mäe

•	Dirigent Kuno Kerge
•	Kultuuriministeerium,  

kantsler ja asekantslerid

kUU OÜ “TÖÖ kODA“

illustratsioon Rakvere linnavalitsus

•	Estonian Record Production, 
Tiina Jokinen ja Peeter Vähi
•	Pimedate Ööde Filmifestival, 

Tiina Lokk
•	Live Nation Estonia, Mihkel 

Sirelpuu
•	Jazzkaar, Anne Erm
•	Tallinn Music Week, Helen 

Sildna
•	Vene Teater, Margus Allikmaa ja 

Filipp Loss
•	Baltoscandal, Priit Raud
•	Dirigent Hirvo Surva

•	Eesti Korvpalli Liit
•	Eesti Võrkpalli Liit
•	Tartu Uus Teater
•	Viru Folk, Peep Veedla
•	Teater Vanemuine
•	Tartu Uus Teater, kes on meid 

rõõmustanud Kreenholmis 
“Kremli ööbikutega” ja Live 
Nation Estonia, mis on vastutav 
selliste artistide toomise eest 
Eestisse, nagu Robbie Williams, 
Sting, Metallica, Bon Jovi jt.

linnaarhitekt Angeelika Pärna tutvustab dirigent Hirvo Survale 
Vallimäele loodava  vabaõhukompleksi võimalusi.

Foto: kristel Mänd
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Mis on linna (ja maakonna) suuremad väljakutsed?
Rakvere linnapea Marko torm:
Kindlasti koostöö omavalitsuste vahel. Olgu siis juttu haridus-
võrgustiku kujundamisest, turismialasest koostööst, kergliik-
lusteede võrgustiku arendamisest või tööstusparkide osas info 
jagamisest. Koos oleme tuge-
vamad ja tugev maakonnakes-
kus toetab kõiki maakondlikke 
partnereid enam kui kapselduv 
ja nõrk keskus.
Oluline, et koostegemise puhul 
suudetaks üle vaadata piiridest 
ja teha ka rahalisi otsuseid ühise 
eesmärgi nimel, olenemata sel-
lest, kus investeeringut eeldab 
objekt asub. Kui sellest võidab enamus maakonnast, siis on see 
mõistlik. Olgu tegemist jäätmejaama, Rakvere Haigla, Valli-
mäe, Võsu rannaala või Kunda sadamaga.

Rakvere linnavolikogu esimees Mihkel juhkami:
Ma väga sooviks, et suuda-
me valmis ehitada Arvo Pärdi 
nime vääriva kontserdimaja 
ning taasluua toimivad spordi-
püramiidi noorte võistkonda-
dest Eesti meistriliiga tasemeni, 
nii korvpallurite, võrkpallurite 
kui jalgpallurite osalusel. Ja 
mitte ainult poistele!

Mille üle võib rõõmu tunda?
Marko torm:
Rõõmu võib tunda selle üle, et Rakverel läheb jätkuvalt hästi 
ja tegelikkuses kogu aeg tõusvas joones. Võrreldes teiste meie 
suuruste linnadega imestavad paljud, et Rakvere sellist init-
siatiivi suudab üleval hoida. Linn ehitab Rakvere Vallimäe va-
baõhukompleksi kahe lavaga, milles kokku mahutavad kuni 
6000 inimest. Oleme alates 2009. aasta arhitektuurikonkursi 
läbiviimisest teinud teise reaalse sammu Pauluse kiriku re-
noveerimise ja kultuurikeskuse ning kontserdimaja ehituses, 
viies kauni ideekavandi reaalsesse projekteerimisse. Kauaoo-
datud Pika tänava renoveerimine on tõsiasi. Lisaks Rakve-
re Tervisekeskuse ehitus kümnele perearstile ning kahele 
psühhiaatrile, töö-ja tehnoloogiakeskuse ehitamine Rakvere 
Gümnaasiumi sisehoovi, riigigümnaasiumi tuleku etteval-
mistamine ja ametikooli uue õpilaskodu ehitus, valmimisega 

Kuidas Rakvere linnal läheb? Rakvere sõnumid usutles linnapead ja linnavolikogu esimeest.
juba selle aasta lõpuks. Väiksemaid parendusi veel hulganisti 
juurde. Linna tuleb kunsti, puhkealasid, korrastatakse sõidu-
teed ja luuakse kõnni- ning kergliiklusteid. Lennuki tööstus-
alal suudame hoonestusõigust realiseerida peatselt 14 lisan-
duval kinnistul, tõstes üldplaneeringuga ettenähtud asukohta 
meie väikelennukite lennuraja. Eks see nimekiri võiks ju olla 
lõputu: tasuta hommikusöögid hoidudes ja lasteaedades, suu-
renenud toetused sotsiaalvaldkonnas, uute IT-tarvikute han-
ge kõigis meie neljas koolis, rohkem sündmusi kultuuri- ja 
spordikalendris, loodud välijõusaalid, disgolfi park jpm.

Mihkel juhkami:
Teeb rõõmu, et Rakveret on läbi aegade iseloomustanud te-
gemiste järjepidevus. Tänaseks käivitunud ehitustööd Pikal 
tänaval ja Vallimäel on jätkuks nelja viimase volikogu tehtud 
otsustele. Need on sündinud pikkade ja tuliste vaidluste tule-
musena, aga lõpuks saanud teoks siiski konsensuslikena. Täp-
selt samamoodi võib iseloomustada aegu, mil vaagiti Rakver-
re uue raamatukoguhoone, spordikeskuse, reaalgümnaasiumi 
spordikompleksi või Aqva Spa-Hotelli rajamist. Teod, milleta 
meist keegi elu siin linnas ette ei kujuta. Ma väga loodan, et 
see kõik saab jätkuma veel pikka aega.

Milliseks kujunevad Rakvere suvi ja sügis?
Marko torm:
Kindlasti rõõmsaks ja sündmusterohkeks. 
Mihkel juhkami:
Suvi saab olema tolmune. Midagi pole teha – meie vana lin-
na uueks saamiseks tuleb üksjagu palju liiva-, kruusa- ja kil-
lustikumägesid liigutada. Sügis saab siis olema see aeg, mil 
loodetavasti algamas uus hingamine. Seda nii Moonakülas, 
vanalinnas, kui mingil moel ka Vallimäel ja selle lähiümbru-
ses. Tegemist jätkub mujalgi, kuid loetletud kolm on ilmselt 
kõige enam tähelepanu pälvivad paigad.

Mis on Rakveret ees ootamas järgmise paari aasta 
jooksul?
Marko torm:
Teed, tänavad ja taristu – areng selles valdkonnas. Tulevaste 
põhikoolide tugevdamine ja riigigümnaasiumi tulekuks ette-
valmistumiste tegemine.

Mihkel juhkami:
Eelkõige on oluline uue riigigümnaasiumi loomisega seon-
duv. Paik on paigas, aga milline saab see maja välja nägema 
väljast ning mis saab toimuma selle sees? Need küsimused 
hakkavad vastuseid saama alates sellest sügisest. Täna ei tea 

me veel ka inimeste nimesid, kes selles uues koolis toimetama 
hakkavad. Kindlasti saab sinna tööle asumine olema palju-
dele elumuutvaks otsuseks. Ainus asi, mis selge – juba mit-
mendat aastat on kasvamas Rakveres oma kooliteed käivate 
noorte arv. Ja nende pärast me ju kõike seda teemegi!

Kuidas kulgeb Rakvere suurprojektide arendus? 
Marko torm: 
Rakvere Tervisekeskuse ehitus on täies hoos ja kulgeb plaani-
päraselt. Juba novembrist saavad enamus linlastest heal tasemel 
teenuseid uuest ja hästi ligipääsetavast majast linnasüdames. 
Arvo Pärdi nimelise kontserdimaja projekteerimine on lõpu-
korral. Nüüd on ees kooskõlastusringid ametkondade vahel, 
ehitusekspertiis ja ehituse arvestuslik eelarvestamine. Jätku-
vad arutelud ja uued otsused jäävad sügisesse, kui investee-
ringu numbrid teada. Tegemist saab siiski olema tõenäoliselt 
läbi ajaloo Rakvere kõige kallima investeeringuga. Vahepeal-
sesse aega hulk toimetamist veel lisaks. Sealhulgas kohtumi-
ne Arvo Pärdiga projekti tutvustamiseks ja edasiste tegevuste 
kaardistamiseks ning kontaktid valitsusliikmetega leidmaks 
ka poliitilist toetust kontserdimaja ehituseks.

Mihkel juhkami:
Pikal tänaval ja Vallimäel töö käib. Loomulikult arheoloogide 
valvsa pilgu all. Koostöö nendega on sujunud siiski hästi ja olen 
üsna kindel, et saame hiljemalt järgmise aasta  kevadsuvel sin-
nakanti oma samme seada ja tehtut kaeda.
Rakvere Riigigümnaasiumile ning linna põhikoolide õpilaste 
töö- ja tehnoloogiakeskuse uuele hoonele peaksid lähema aas-
ta jooksul arhitektuurikonkursside tulemuste põhjal valmima 
ehitusprojektid ning hooned ise kerkima aastatel 2021-2022.

Mida soovite rakverlastele ja läänevirukatele?
Marko torm:
Ühtehoidmist ja usku, et meie kodukohas on võimalik tagada 
väga hea elukeskkond. Peame ise pingutama ja mõistma ka 
seda, et uute arenduste ja muude uuendustega kaasneb sage-
li vastasseis. Vähemalt alguses. Peame kuulama inimesi, ent 
omama ka piisavalt eneseusku ja kindlust, et vajadusel vas-
tuvoolu ujuda. Elus on ikka nii, et otsuste või tehtu õigsuses 
saab veenduda alles aastate pärast. 

Mihkel juhkami:
„Viru veri ei värise“, sest oleme jätkuvalt „väge täis“! See ongi 
meie ühise Viru vande sisu. Sellistena ja just seepärast me 
kõik siin elame ja toimetame. Me lihtsalt usume, et see on üks 
õige ja tulevikuga paik.

ehitustööd paljastasid Pika tänava alla jäänud matused

Samaaegselt Pika tänava rekonstrueerimistöödega alustati 
soojatorustiku paigaldamisega Pikale tänavale ligikaudu 
250 meetri pikkusel lõigul alates Posti tänavast kuni Pikk 
tänav 19/2. Kuna ehitustöid teostatakse Rakvere vanalin-
na muinsuskaitse alal, on projekti kaasatud arheoloogilise 
järelevalve esindajad. Rakvere Kolmainu kiriku kirikaias 
toimuvate arheoloogiliste päästekaevamiste käigus oli kal-
mistu lääneosast, Pika tänava alt mai keskpaigaks välja pu-
hastatud juba 57 skeletti.
Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak Paap on projekti kulge-
misega rahul ja tunnus-
tab arheolooge, kes õh-
tuti kella 20ni töötavad. 
„Mulle meeldib, et ar-
heoloogid ei vaata kella 
ja pingutavad koos ehi-
tajaga selle nimel, et töö-
dega graafikus püsida,“ 
kiitis Paap.
Rakvere sõnumid tegi intervjuu luuareheoloog  
Martin Malvega, kes Pikal tänaval arheolooge juhendab.

Aprillis algasid rekonstrueerimistööd Rakve-
re linna ajaloolisel peatänaval. Pikk tänav re-
konstrueeritakse ligi 700 meetri ulatuses, ala-
tes Pika ja Tallinna tänava ristumiskohast kuni 
linnakodaniku majamuuseumi juures (Pikk 
50) asuva parklani, mille tulemusel muutub tä-
nav kaasaegseks jalakäijasõbralikuks prome-
naadiks ja ühtlasi taas linna esindustänavaks.

Kes on luuarheoloog?
Luuarheoloogi spetsiifika on tegeleda matuste väljapuhas-
tamise ja -kaevamisega. Ehkki minu põhitöö on tubane 
luude uurimine, käin ma siin arheolooge juhendamas, pu-
hastan ka ise luustikke välja ja kirjeldan neid – näiteks käte 
asend, kuidas nad hauas olid. Minu ülesanne on see, et kõik 
luud saaks ilusti kaasa võetud, et neid pärast siis Tartu üli-
kooli arheoloogia laboris uurida.

Miks peab ajaloolistel aladel toimuvate ehitustööde pu-
hul kaasama projekti arheoloogi?
Kuna antud juhul on tegemist kirikuaia kalmistuga, ei olegi 
siin muud võimalust, sest kaevates tulevad luustikud vastu. 
Eks ehitaja tahaks kõik kopaga läbi kaevata ja luud kasti lü-
kata, et oleks lihtne, aga siis läheb hästi palju materjali ka-
duma, nii kohaajalugu kui laiemalt võttes ka Eesti ajalugu. 
Lünk jääb täitmata.
Ses mõttes on Rakvere kirikuaias tohutult palju informat-
siooni, kuna varem pole siin teaduslikke kaevamisi olnud 
ega ala nii põhjalikult uuritud. Kui kaevatakse maapõue 
kesk- või varauusaegses linnas, peab arheoloog alati juu-
res olema, et kaardistada rajatised ja kultuurkiht (ehk elu-
tegevuse kiht, mis tekib kui inimesed söövad, elavad, kus 
on potikillud ja loomaluud ning saab öelda, millest toona 
söödi-joodi).
Ja inimluud – kui siin kalmistu juures kaevatakse, siis otse 
loomulikult peab arheoloog juures olema, et matused välja 
puhastada ja need ehitustööde eest ära võtta.

Mis perioodist matmised pärinevad?
Tõenäoliselt pärinevad siin matused 13. sajandist kuni 18. 
sajandi II pooleni. Kõige varasemast matuseperioodist 13.–

14. saj. oleme paar matust kindlasti leidnud. Ühel naisel oli 
kollastest kudrus- ehk bisserhelmestest kee kaela ümber, 
mis võib viidata esimesele matmishorisondile. Oleme kal-
mistult leidnud ka ohtralt Rootsi ööre ja Vene dengasid, mis 
viitavad rootsiaegsele matmisele ja tsaariajale. Umbkaudu 
1770. aastatel lõppes siia kalmistule matmine ära. Laias 
laastus võiks välja tuua ajavahemiku 1250–1773, ehk siia on 
maetud enam kui 500 aasta jooksul tohutult palju inimesi. 
Seepärast ka neid luid ja matuseid siit nii palju tuleb.

Kas see kalmistu oli eelnevalt teada?
Jah, kui on kuskil linnas keskaegne kirik, siis on 100% kin-
del, et selle ümber ja sees on kalmistu, matmispaik. Selles 
mõttes ei ole tegemist üllatusega, kuna ka 20 aastat taga-
si teostati siin välitöid. Miks aga tulevad surnud välja otse 
autotee alt, on enamiku kohalike uudistajate põhiküsimus.
Põhjus on selles, et kesk- ja varauusajal on tee asunud veidi 
eemal, tõenäoliselt jäi see osaliselt Pika tn lääneküljel ole-
vate hoonete ette ja alla. Lisaks paigalolevatele luustikele 
kogutakse rohkelt ka ülematmiste käigus segatud inimluid. 
Tegemist on esimeste suurte uuringutega siinsel kalmistul, 
seetõttu on iga leid uus ja avardab meie teadmisi kirikut 
ümbritseva kalmistu kohta.

Milliseid leide on Pikal tänaval maapõuest välja tulnud 
ja millised on erilisemad leiud?
Hauapanuseid on seni avastatud viiest hauast. Kolmel juhul 
oli tegemist kaelaehetega – ühel naisel oli kaelas ripatsmün-
tidest ja helmestest kee, teisel väikestest kollasest savist ehk 
kudrushelmestest kee 13.–14. sajandist ning kolmandal ju-
hul üks ripatsmünt. Lisaks saadi kahe väikelapse haudadest 
käevõru ja sõlg. Kalmistu põhjaosas on 19. sajandi hoo-
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tallinna tänava parkla saab uue ilme

Rakvere linnajuhid tunnevad heameelt, et saab Rakveres 
ühe piirkonna jälle tervikuna korda ja linnapilt muutub 
uudse arhitektuurilise lahenduse abil kaunimaks.
Tallinna tänava parkla rekonstrueerimistööd algavad juuni 
keskpaigas. Linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe sõ-
nul vahetatakse ehitustööde käigus parklaalal olev asfaltka-
te, paigaldatakse uued äärekivid ja rajatakse uus kivikattega 
kõnnitee, mis ulatub Tallinna tänavast Rohuaia tänavani. 
Uuenenud parklasse tuleb 28 parkimiskohta. Ühtlasi lahen-
datakse ka tänavavalgustus. 

Rakvere linnas käivad läbi suve suuremahu-
lised ehitustööd. Juunis, peale linnapäevi lä-
heb remonti ka üks Rakvere linna visiitkaar-
tidest, Tallinna tänaval Sushi Tigeri ees asuv 
parkla.

Moonaküla linnaosas käib  
suuremahuline remont

„Tööde maht on suur, kuna Moonaküla linnaosas on 
teid-tänavaid kokku üle nelja kilomeetri. Samas oleme lin-
najuhtidena võtnud vastu otsuse, et kui ühes linnaosas re-
monditakse tänavaid, siis tehakse need võimalusel terviku-
na korda,“ rääkis linnapea. 

Mai keskpaigas algas vilgas remont Moona-
küla linnaosa tänavatel. Rakvere linnapea 
Marko Tormi sõnul oli projekti ette valmis-
tatud juba mitu aastat ja tänavu sai töödega 
reaalselt alustada. 

Linnaarhitekt Angeelika Pärna märkis, et kuna tegemist 
on väga olulise ristmikuga linna saabuja seisukohalt, siis 
tuleb väärikalt hinnata ka sinna äärde jäävat parklaala. 
„Kuna Maxima poe ees on juba ristmiku ääres parkla, siis 
ruumilise pingestatuse tekitamiseks oleks mõistlik anda 
ristmikule ka vertikaalne mõõde,“ tutvustas Pärna lähte- 
ülesannet.

„Selle lahendamiseks mõeldi välja kombineeritud ele-
ment, mis koosneb nii pingist, lillekastist kui varjust ja 
valgustist. Kohapeal valatakse element, mis täidab kõi-
ki neid funktsioone. Sellega on tsoneeritud kõnnitee ja 
parklaala. Jalakäijale antakse praegusega võrreldes ruu-
mi juurde. Parkla saab olema valgustatud ning veidi ka 
peidetud,“ kirjeldab arhitekt.

Tallinna tänava parkla rekonstrueerimistööde lõppe-
vad augusti lõpuks. 

Linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe lisas, et ehitus-
tööd algasid Koidu tänaval teekatte freesimisega, torustiku-
tööd juba mai alguses. Projekti käigus rekonstrueeritakse 
sõidutee, paigaldatakse uus teekate ja uued äärekivid. Sa-
muti rajatakse kõnniteed Koidu, Kesk, Põhja ja Lääne tä-
navale. Kõnniteed saavad punase kivikatte ja sissesõidualad 
musta kivikatte. 
Mai alguses toimus linnavalitsuses avalik infotund, kus tu-
lid arutusele piirkonna elanike murekohad nagu kõnniteede 
puhastus, parkimine, lumekoristus ja äravedu, sadevee ko-
gunemine ja äravool ning haljastus. „Kõik need teemad, mis 
meid igapäevaselt puudutavad ja mis paraku muudavad ka 
meie harjumuspärast toimimist. Läbivatel tänavatel, sh Koi-
du, Kesk, Põhja ja Lääne, parkimisvõimaluse kadumine on 
kindlasti ebamugav. Saame sellest täiesti aru ja vabandame. 
Praktika on aga näidanud, et kõikide linnaarenduste puhul, 

Rakvere kesklinna  
kavandatakse uut pereparki

Rakvere linnapea Marko Tormi sõnul on linn alustanud 
seoses riigigümnaasiumi tulekuga mahukat ja linlaste poolt 
kauaoodatud projekti, et luua Rakveresse perepark, mis pa-
kuks võimalusi vaba aja veetmiseks värskes õhus erinevas 
vanuses lastele ja noortele ning lastega peredele. 
„Kaalusime mitmeid asukohti, kuid lõpuks langes valik 
Võimla ja Kastani tänava ristumiskohas asuvale linna kin-
nistule, mis asub nii kesklinnas kui ka looduslikult kaunis 
kohas. Lisaks suurte korterelamute piirkonna läheduses ja 
kiviviske kaugusel Aqva Spaast. Hetkel on lähteülesanne 
koostatud ja projektiga loodame valmis saada aasta lõpuks. 
Perepargis leiavad tegevust mitmed eagrupid ja üldiseks 
teemaks on seiklus ja seikluslikkus. Ikka turnimist, liugu 
ja võimalust olla aktiivne. Erinevas vanustes lastele,“ täp-
sustas Torm.  
„Rakvere on peresõbralik linn ja meie soov on kujundada at-
raktiivne elukeskkond, väärtustades peresid ja toetades neid 
vabaaja veetmise võimaluste avardamisel. Lisaväärtusena 
muudab perepark Rakvere linna atraktiivsemaks sihtkohaks 
ka turistidele,“ täiendas Rakvere linnaaednik Anu Otsma.
Projekti valmides läbib see kõik vajalikud kooskõlastus- ja 
tutvustusringid ning seejärel tegeletakse rahastuse leidmise 
võimalustega.

Rakvere linnavalitsus planeerib kaasaegse 
perepargi rajamist, mis looks uusi võimalusi 
perega ühiseks ajaveetmiseks. Lähteülesan-
ne on koostatud ja peatselt alustatakse pro-
jekteerimistööd.

nestusega kalmistukihti tugevasti lõhutud, segi keeratud 
pinnasest on leitud hulgaliselt hauapanuseid. Arvukamalt 
esineb münte, mis pärinevad keskajast kuni 18. sajandi II 
pooleni. Leiti ka sõrmuseid, käevõrusid ja sõlgi, tekstii-
lifragmente, mis annab ka riietuse kohta meile väga palju 
informatsiooni. Huvitav on see, et välja on tulnud kirikaed 
ehk müürid, mis on ümbritsenud seda surnuaeda.

Mida leitud skeletid maetute kohta räägivad?
Enamik maetutest on täiskasvanud, kuid leiti ka mõned lap-
sematused. Surnud on maetud peaga läände nii kirstudes kui 
ka surilinasse mähituna. Paar meest siin kalmistualal on lan-
genud vägivaldselt. Ühel on pea maha löödud, teisel olid lõi-
kejäljed koljul ja kaela piirkonnas. Hukkunud pärinevad tõe-
näoliselt keskajast ja võisid näiteks langeda mõnes lahingus.
Samuti räägivad inimeste kohta hambapatoloogiad - mida 
nad sõid, näiteks siin on hambakivi, kaaries, parodontoos 
- seda on kõike siit näha. See jutustab inimeste toitumise 
kohta, et tõenäoliselt tarvitasid nad ohtralt toite, mis olid 
tehtud teraviljadest ja olid süsivesikurohked. Ka loomseid 
valke oli hästi palju, mis põhjustas kaariest.
Mis veel – näiteks liigeste kulumine, mitmed selgrootrau-
mad näitavad rasket füüsilist koormust. Võib eeldada, et 
meestel on raske füüsiline koormus olnud, käe- ja jalaluu-
murrud viitavad nende töö raskemale iseloomule ja ka oht-
likumale elamisele.

Milline on seni kõige ootamatum leid?
Suurim ja ootamatum leid saadi hoopis kirikaiast mitusa-
da meetrit lõunas, kus praktiliselt asfaldi alt puhastati välja 
kolme hukatud mehe skeletid. See hukatute kalmistu on 

minu jaoks sensatsioon, kuna sellist hukatute kalmistut ei 
tule niisama lihtsalt ette. Ühel mehel oli maha raiutud pea 
asetatud vasaku reie välisküljele. Kuna kesk- ja varauusajal 
surmamõistetuid kirikaeda ei tohtinud matta, siis sängitati 
neid kirikaia taha ja ka hukkamispaikade juurde.
Ja kindlasti need kaks luustikku, kes on leitud kalmistu 
alalt ja on kas hukatud või langenud lahingus. Nende pu-
hul on huvitav, et kuna nad on maetud surnuaeda, näitab 
see, et nad ei olnud kurjategijad ega pätid. Seega tõenäo-
liselt ei ole nad hukatud, vaid on lahingus surnud või on 
tegemist mõrvajuhtumitega.

Mis neist leidudest edasi saab?
Kuna ma töötan Tartu ülikoolis ajaloo- ja arheoloogia ins-
tituudi arheoloogialaboris, lähevad luud sinna uurimise-
le. Tuvastame kõige lihtsama - mis soost ja kui vanad nad 
surmahetkel olid ja millised on silmapaistvad patoloogiad, 
nagu näiteks hambahaigused, liigeste kulumised, traumad 
jms. Dokumenteerin selle ära ja siis sünnib kokkuvõttev 
aruanne ja teadusartiklid Rakvere toonaste elanike kohta.
Nii tuleb hästi mitmekülgne info surnute endi kohta - kui-
das nad maetud on; kehaasendite järgi, et kas nad on mae-
tud kirstus või surilinas; mis perioodidel 1250–1773 vahe-
mikus – siin on võimalik ka perioodide vahel eristada, mis 
ajast matused on. Ja kuidas mingil ajastul maeti ja kuidas 
matmisviis on ajas muutunud. Ka rajatised – kirikuaed ja 
kiriku eest välja tulnud portaalitükid. See annab infot kiri-
ku välimuse kohta. Kokkuvõttes tuleb infot nii siin elanute 
kui ka materiaalse kultuuri kohta, mis moodustavad kiri-
ku kohta ühtse terviku.

kus sellega oleme kokku puutunud, on esimese aasta jooksul 
toimunud harjumine ja siis ka omaksvõtt. Seda nii Võidu, Viru, 
Karja kui Rägavere tänavatel,“ sedastas linnapea. „Eesmärk on 
muuta liiklemine linnaruumis turvalisemaks ja muuta meie 
igapäevane elukeskkond kaunimaks - teha korda,“ lisas Torm.
Infotunni käigus kerkis üles ka oluline teema seoses osa-
de kinnistuomanike sooviga liituda linna ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooniga millalgi tulevikus. Seoses sellega palub 
linnavalitsus kõigil Moonaküla linnaosa kinnistuomanikel, 
kel on huvi liituda Rakvere linna ühisveevärgi- ja kanalisat-
siooniga, võtta viivitamatult ühendust aktsiaseltsiga Rakve-
re Vesi, et enne tänavate remonti oma soovist teada anda. 
Moonaküla linnaosa tänavate remondiprojekti maksumus on 
suurusjärgus 1 miljon eurot ja tööd lõppevad augusti lõpuks. 
Murede ja ettepanekute korral palume võtta ühendust teede- 
insener lennart Korbe lennart.korbe@rakvere.ee; tel. 322 5824

Ehitustöödega segatud pinnasest väikeleidude leidmisel on 
abiks ka detektorist. tekst Martin Malve.

Foto: Janika Viljat

Tegemist pole mitte ühishauaga, vaid hoopis näitega pikalt 
kasutusel olnud kalmistul toimunud ülematmistest.

Foto ja tekst: Martin Malve

Illustratsioon Rakvere linnavalitsus
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Rakvere linnapilt täieneb seinamaalingutega kortermajadel

Linnakunstnik Marju Püümetsa sõnul on määratletud küm-
mekond kesklinna tsoonis asuva renoveeritud kortermaja 
otsaseina, millele loodetakse lähiaastail kunsti luua. „Oleme 
kohtunud linna kunstnikega ja pidanud mõttetalguid, et lei-
da parimad ideed, kuidas Rakvere ajaloo silmapaistvamate 
isikute panust linna arengusse vääriliselt eksponeerida, si-
dudes nõnda ajalugu tänapäevaga ja rikastades linnaruumi 
atraktiivsete lahendustega,“ rääkis linnakunstnik. „Lisaks 
on seintele loodava kunsti puhul oluline turunduslik aspekt. 
Soovime, et inimesed saaks lisaks kunstielamusele tuttava-

Rakvere linnavalitsus on algatanud koostöö-
projekti korteriühistutega, et renoveeritud 
korterelamute otsaseintele lähiaastail linna-
pilti rikastavaid kunstiteoseid luua.

maks ka Rakvere ajalukku panustanud isikutega ja seina-
maalingutest saaks omamoodi turismiatraktsioon,“ lisas 
Püümets.
Linnakunstniku sõnul on valminud esimene ideekavand, 
mida tutvustati korteriühistu koosolekul ja mis pälvis elani-
ke heakskiidu. Adoffi 2 asuva kortermaja otsaseinale luuakse 
seinamaaling, millel on kujutatud Jakob Liiva, kes  oli luule-
taja, näite- ja proosakirjanik, Rakvere teatri asutaja ja iseseis-
vunud Eesti esimene Rakvere linnapea aastatel 1919-1921.
Seinamaalingu teostab SprayPrint OÜ, 2016. aasta “Ajujahi” 
võitjad. Tartust pärit noored, kes seinamaalingute tegemisel 
kasutavad eritehnoloogiat (www.sprayprinter.com). Nende 
töö – “Kremli ööbikute“ reklaam – pälvis sel aastal turundus- 
kommunikatsiooni tegijate konkursil pronksmuna.

haara kettad kaasa ja tule mängima!

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuusi sõnul on disc-
golfi üks suuremaid plusse see, et mängimine on sisuliselt 
tasuta - vaja on vaid soetada spordipoest vajalikud kettad. 
Lisaks propageerib spordiala värskes õhus liikumist. “Täna-
päeva kiire elutempo juures on üha keerulisem leida aega, 
et metsa või linnatänavatele jalutama minna. Discgolfi män-
gulisus ja sportlik aspekt meelitavad rajale ning üle tunni-
ne kõnnak raja läbimängimiseks möödub mängu nautides 
märkamatult,” lisas Tuus.
Discgolfis on mitmeid sarnasusi traditsioonilisele golfile, 
seda nii reeglite kui ala spetsifiilisemate terminite osas. Gol-
fikeppide ja –palli asemel kasutatakse erinevaid lendavaid 
taldrikuid ning mängu eesmärk on võimalikult väheste vi-
setega ketas rajal asuvasse korvi visata. Iga raja esimene vise 
tehakse ettenähtud viskealalt ning iga järgnev vise sealt, kus 
ketas maandus. Visatakse senikaua, kuni ketas on korvis 

Rakvere discgolfi pargis on suvine hooaeg 
juba alanud. Eelmisel aastal haigla ja linnu-
riigi linnaosa vahelisse metsatukka rajatud 
18 rajaga discgolfi park on lühikese ajaga 
muutunud kettagolfi sõprade seas väga po-
pulaarseks ning meelitanud ala juurde palju 
uusi harrastajaid. 

ning loetakse kokku igal rajal tehtud visete arv. 
Eesti Discgolfi Liit toob oma kodulehel välja kolm täht-
sat punkti mängijate rahvusvahelisest koodeksist. Esiteks 
tuleks mängida targalt - ei tohiks visata “pimedale” ala-
le või teiste mängijate, jalutajate ja pealtvaatajate suunas. 
Teiseks tuleks austada rada - jälgida raja reegleid, vältida 
varustuse ja ümbruskonna kahjustamist ning hoida rada 
puhtana. Kolmandaks esindada sporti - olla positiivne ja 
vastutav ning õpetada algajaid. 
Rakvere discgolfi pargi esimene rada asub kohe ameti-
kooli taga haigla kõrval ja ootab huvilisi mängima. Pargi 
kasutamine on elanikele tasuta nagu teisedki vabaõhus-
pordirajatised Rakveres. 
Pargile on ligipääs nii Vabaduse tänava kui Päikese tänava 
poolt, viimane on mugavam teekond sõidukitega tulijaile.

linnakülalise teekond Vallimäelt 
all-linna muutub kaunimaks

Lahendusena kaetakse ligi 165m2 suurune põlengus kah-
justada saanud seinapind mesh-kangaga, mis laseb seinal 
hingata, millele on trükitud Rakvere üks vanemaid fotosid 
Rakvere Pikast tänavast. Plaanis on ka  korrastada nn por-
ganditrepi kõrval asuv mäenõlv.

Ühes Pika tänava rekonstrueerimisega otsustas 
Rakvere linn leida ajutise lahenduse ka Pikk 24 
põlenud seinapinna korrastamiseks, mille kulu ei 
rahastata ehitusprojektist.

Rakvere linn uuendas  
ajalooliste objektide infotahvleid

Tänaseks on uue infotahvli saanud juba Vallimägi, Vabadus-
sõja ausammas, Rakvere saksa ühisgümnaasiumi, Rakvere 
gümnaasiumi, Rakvere teatri ja Viru maakohtu hoone. Järge 
on ootamas Kirikupark, Palermo metsa lähistel asuv Vaba-
dussõja mälestusmärk, turu- 
ja pangahoone.
Tegemist on osaga “Valgus-
tatud Rakvere” projektist, 
mille raames valgustab linn 
avalikke objekte, muutes 
need seeläbi linnaruumis 
nähtavamaks. Pikemas plaa-
nis on kaasajastada ka teisi 
Rakvere tutvustavaid info-
tahvleid. 

Möödunud aasta lõpus alustatud Rakvere linna 
ajalooliste objektide infotahvlite uuendamise pro-
jekti esimene etapp on lõpule jõudmas.

tenniseväljakud ootavad harrastajaid

Rakvere Spordikeskuse juhi Siim Tuusi sõnul toob see asu-
tusele küll lisatööd juurde, kuid spordirajatiste haldamine on 
üks nende põhitegevusi ja tugevusi ning seetõttu saab linna 
kinnistu kindlasti  paremasse seisukorda. “Tänu uudsele vee-
bipõhisele broneerimisele ning plastkaartide uksesüsteemile 
suudame pakkuda kliendile mugavat ja tänapäevast teenust 
ning samal ajal hoiduda lisatöötaja palkamisest, kes tennise-
väljakutel igapäevaselt administreeriks,” ütles Tuus. 
“Kogu spordikeskuse meeskond on üks vinge kamp 
spordifanaatikuid, kel on hea meel, et väljakud ei jäänud 
unarusse ning linna tennisetraditsioone Rahvaaias säilita-

kuna aprillis toimunud tenniseväljakute ren-
dileandmise enampakkumisele ühtegi kvali-
fitseerunud pakkumist ei laekunud, otsustas 
Rakvere hoida linna ainsad, Rahvaaias asu-
vad välisväljakud tennisemängijatele ikkagi 
avatuna ning kompleksi haldab taas Rakvere 
Spordikeskus. 

takse,” rõõmustas spordikeskuse juht. 
Rahvaaia tenniseväljakutel on ees ootamas tegus suve-
hooaeg. Lisaks tavaklientide mänguaegadele on suvel 
toimumas tänu Rakvere Tenniseklubile ja Eesti Tennise 
Liidule mitmeid harrastajatele suunatud võistlusi. Iga-
päevaselt lastetreeninguid läbi viiv Maret Ani Tennise-
kool korraldab samuti mitmeid eri vanuses lastele mõel-
dud noortevõistlusi. 
Tenniseväljakute hind on 12€/h ja broneerimine toimub 
Rakvere Spordikeskuse kodulehelt
www.rakverespordikeskus.ee. 

Perearstid uudistasid esmakordselt tulevasi kabinette
Maikuu keskel toimus Rakvere linnajuhtide ja 
perearstide esimene ühiskülastus ehitusjär-
gus olevasse Rakvere Tervisekeskusse. 

Hoones tööd alustavate perearstide tagasiside oma uusi kabi-
nette ja senisega võrreldes märgatavalt avaramaid ruumila-
hendusi nähes oli igati positiivne.
Rakvere abilinnapea Neeme-Jaak Paabu sõnul kulgeb ehitus 

graafikujärgselt ja hoone 
valmib lepingu järgi selle 
aasta 22. septembriks. Prae-
gu on ehitusjärjega jõutud 
siseviimistluseni ja peagi 
algab sisseehitatud mööb-
li paigaldus ning välialade 
väljaehitamine.

Tippkorvpallur Kristo Saage discgolfi mängimas

Foto: Siim Tuus

Illustratsioon Rakvere linnavalitsus

Illustratsioon Rakvere linnavalitsus

Foto: Rakvere linnavalitsus

Rakvere esmatasandi tervisekeskuses aadressiga E. Vilde 
tn 2a asuvad tänapäevastes ruumides tööle kümme pere-
arsti koos pereõdedega, füsioterapeut, kaks psühhiaatrit ja 
ämmaemand.
Tervisekeskuse maksumus on 2 060 115 eurot, mida ra-
hastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi toel 1 333 
933,58 euro ulatuses ning linna omafinantseering 656 
714,95 eurot.

Foto: Siim Tuus

Foto: kristel Mänd
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ootame pilte fotokonkursile “Ehe Rakvere”

Ootame nii professionaalsete kui harrastusfotograafide jääd-
vustusi Rakvere linna sündmustest, inimestest, vaatamis-
väärsusi, kultuuri- ja spordielu, hooneid, loodust, linnaruu-
mi ja kõike muud, mis on iseloomulik ainult Rakverele.
Rakvere linnajuhid innustavad kõiki fotograafiahuvilisi kon-
kursil osalema, et avastada ja pildile püüda Rakvere linna ilu 
ja võlu erinevatel aastaaegadel. “Rakvere on jõuliselt arenev 
linn ja fotokonkursil osalemine on hea võimalus jäädvustada 
meie linna ehedust, elujõulisust ja mitmekesist elukeskkonda. 
Aeg kaob, kuid fotodele talletatu jääb,” märgib linnapea. 
“Suurte arendustega linnaruumis peame olema sedavõrd 
tugevamad ka linna ja selle uute võimaluste tutvustamisel – 
huvitav ja ehe fotomaterjal on siinkohal suureks abiks. Tea-
me ju kõik, et pilt ütleb rohkem kui tuhat sõna,” lisab kom-
munikatsioonispetsialist Kristel Mänd.
töid saab esitada neljas kategoorias:
• ElUKEsKKOnD (nt tammik, Kirikupark, Rahvaaed (sil-
lad, tiigid) jt pargid, Keskväljak, Vabaduse plats, korterma-
jade ümbrus, linnaosad jne);

Rakvere linnavalitsus ootab kuni 30. juunini 
2019 teie pilte fotokonkursile “Ehe Rakvere”, 
mille eesmärk on täiendada Rakvere linna 
pildipanka uute fotodega, mis leiavad edas-
pidi kasutust piirkonna tutvustamisel ja tu-
rundamisel nii Eestis kui väljaspool.

• ARhiTEKTUUR jA vAATAmisvääRsUsED (nt 
Rakvere linnus, Tarva skulptuur, Arvo Pärdi skulptuur 
keskväljakul, Pikk tänav, Rakvere teater, teatrikino, Pau-
luse jt kirikud, mälestusmärgid (Okaskroon, Vabadussõja 
ausammas jt), raamatukogu, spordirajatised jt objektid;

• inimEsED (igapäevaelus, osalemas linnas toimuvatel 
erinevatel sündmustel jne);

• sÜnDmUsED (nt Meeste Tantsupidu, Punk Laulupidu, 
Eesti Üldluulepidu, Baltoscandali teatrifestival, Eesti Sau-
nafestival, Rakvere linnapäevad, Arvo Pärdi sünnipäevanä-
dala pidustused, Viru Rally ja muud spordivõistlused jne).

tööde esitamine
•	•	Konkursile võib esitada nii mustvalgeid kui värvilisi hea 

kvaliteediga fotosid (resolutsioon soovitavalt 300 dpi, 
suurus 2480x1795 pikslit).

•	•	Fotot ei tohi ümbritseda paspartuu ega raam. Töötlemi-
sel tuleb lähtuda heast tavast (minimaalne kontrastsuse, 
heleduse ja värvikorrektsioon).

•	• Oodatud on ka panoraam- ja droonifotod.

•	•	Iga autor saab konkursile esitada piiramatul arvul töid, 
kusjuures foto võib konkursile esitada ainult autor ise.

Konkurss toimub 15. aprillist kuni 30. juunini 2019. 
Foto(d) tuleb saata digitaalsel kujul meiliaadressil 
pildid@rakvere.ee hiljemalt 30. juunil (k.a). 

Iga foto edastamisel on vaja lisada foto pealkiri, jäädvusta-
mise koht ja kategooria ning autori kontaktandmed (ees- ja 
perekonnanimi, telefon, e-posti aadress). Foto saatja vastu-
tab esitatud fotode autorluse ning esitatud andmete õigsuse 
eest ning kinnitab, et ta on konkursile saadetud fotode au-
tor. Alaealise autori puhul vastutab autoriõiguste eest tema 
vanem või hooldaja.

Žürii valib laekunud tööde seast välja parimad fotod ja või-
dutööde autoreid tunnustatakse. Igas kategoorias antakse 
välja kolm meenet ja Rakvere linna tunnuskiri.

Konkursi võitjad tehak-
se teatavaks septembrikuu 
jooksul ning tulemused 
avalikustatakse Rakvere lin-
navalitsuse kodulehel ning 
linnalehes Rakvere Sõnu-
mid. Rakvere Linnavalitsus 
võib konkursi järgselt tasu-
ta, heaperemehelikult ka-
sutada ja avaldada esitatud 
fotosid Rakvere linna tut-
vustamisel ja turundamisel 
Eestis ja väljaspool Eestit 
nii linnakui teistes meedia-
kanalites koos viitega autori 
nimele (va juhul kui for-
maat seda ei võimalda).

Mets tuleb linna 
Kogu pere metsapäev Rakvere kirikupargis

Keskväljakul mürisevad juba hommikust alates saed, sest 
Eesti Metsaseltsi eestvedamisel selgitatakse välja Eesti 
meister raiespordis.
Kell 12.00 kirikupargis algaval metsapäeval leiab palju 
põnevat tegevust nii väikestele kui suurtele. Näiteks saab 
meisterdada linnupesakaste ja ehteid, panna end proovile 
täpsussaagimises ja saeketivahetuses, orienteeruda, tutvu-
da igas mõõdus metsatehnikaga, osaleda miniseminaridel 
ja töötubades ning mängida käbikorvpalli. 
Kell 13.00 kõlab metsaräpp Lääne-Virumaalt pärit Vesika 
ja Fofkini esituses, kell 15.30 antakse üle aasta parima met-
samajandaja tiitel ning 16.00 tuleb lavale palavalt armasta-
tud Curly Strings. 
Kogu pere metsapäeva korraldavad Eesti Erametsaliit ja 
Erametsakeskus. Üritus on kõigile tasuta.

Rakvere täitub laupäeval, 24. augustil muu-
sika, metsatehnika ja põnevate tegevustega, 
kui metsahuvilised üle Eesti kogunevad kiri-
kuparki kogu pere metsapäeva tähistama ja 
keskväljakule raievõistlusi pidama.

13.06     
KitaRRiFestiVal 

Rakvere 
linnavalitsuse 
valges saalis 

kell 19.00

21.06     
RaKVeRe linna 

jaanituli 
Rahvaaias 
kell 20.00, 

esineb ansambel 
untsakad 

(kontsert algab kell 21.30)

28.06     
laulu- ja  

tantsuPeo 
tule tuleMine

Rakvere 
keskväljakul

Tuli on Rakvere 
linnas vahemikus 

11.00-12.30.  
Tule tulemise mee-
leolukas kontsert 

keskväljakul alguse-
ga kell 11.20, 

esinevad rahva-
tantsuansambel 
Tarvanpää, Viru-

maa Tütarlastekoor 
ja Rakvere linna- 

orkester.

20.08    
taasiseseisVu-

MisPäeVa  
KontseRt  

Rakvere  
Rahvaaias 
kell 13.00, 
esineb ott 

lepland ja Viru-
maa Poistekoor

lisainfo: Rakvere kultuurikesku-
se kodulehel ja Facebook’i lehel.

sel suvel 
RaKVeRes:
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8. ja 9. juunil toimub Rakvere keskväljakul 
esmakordselt uus ja eriline sündmus - Eesti 
Saunafestival, kuhu ootame saunasõpru ja 
eriliste sündmuste nautijaid üle ilma - suuri 
ja väikeseid, peresid ja sõpruskondi.

Eesti Saunafestivali eesmärgiks on väärtustada ja tutvusta-
da Eesti saunakultuuri. Ikka selleks, et saunakultuur leviks, 
kasvaks, areneks ja saunatamine oleks au sees ka tulevikus.
Kahel päeval toimuval festivalil köetakse külastajate jaoks 
Rakvere linnasüdames keskväljakul kuumaks ligi 20 eri- 
ilmelist ja eri tüüpi sauna. Lisaks muusika, saunarituaalid 
ja rõõmsate inimeste sagin saunast sauna. Üks tõeline suve- 
elamus väge täis linna südames.
Eesti Saunafestivalil on kohal tuletõrjeautosse ehitatud 

10 asja, mida peaksid teadma  
eesti Saunafestivalile tulles:
1. Kogu festivaliala on piiratud 2 meetri 
kõrguse piirdega, et tagada osalejaile mõnus 
ja eraldatud atmosfäär.
2. Kohapeal on olemas toitlustusala, 
karastavad joogid ja külm õlu, et 
saunakülastuste vahepeal end keelekaste ja 
kehakinnitusega kosutada.
3. tasuta riide- ja pakihoid.
4. Riietustelgid ja loputamisvõimalus.
5. Mängib meeleolukas muusika, toimuvad 
auhinnamängud ja loosimised.
6. võimalusi osa saada saunaprotseduuridest 
ja kogeda saunarituaale kuulsate 
saunameistrite ja avaliku elu tegelaste 
juhtimisel.
7. Pere pisematele pakub tegevust 
Põhjakeskuse Mängumaa.
8. Päevapilet tagab võimaluse viibida 
festivalialal kogu päeva jooksul.
9. Võta kaasa head sõbrad ja varu aega, et 
jõuaksite erinevate saunadega rahulikult 
tutvust teha ja kogeda selle suve erilisemat 
elamust! 
10. eelmüügist saadavad piletid on 
soodsamad: www.piletilevi.ee

Meelis Parijõgi, 
lammasmäe 
Puhkekeskuse 
peremees, kogenud 
saunaekspert ja eesti 
saunafestivali idee 
autor

Kuidas sündis idee korraldada Rakveres saunafestival?
Mõte hakkas idanema mõni aasta tagasi, kui praegune Rak-
vere linnapea Marko Torm oli maavanem ja käisime Lää-
ne-Virumaa huvigrupiga Helsingi saunafestivalil. Tundsi-
me huvi festivalile toodud saunade ja ürituse korraldusliku 
poole vastu. Pärast seda  oleme  saunafestivali korraldamist 
arutanud Lammasmäe lavalaudadel. 
Millal sai alguse teie huvi saunakultuuri ja pärimuslu-
gude vastu?
Juba väikese poisina käisin igal nädalalõpul saunas ja tihti 
isegi mitu korda. Lisaks kodusaunale sai käidud Kunda ka-
hes linnasaunas ja tsemenditehase saunas ning sugulaste ja 
vanemate sõprade juures. Veel suurem saunahuvi sai alguse 
siis, kui hakkasin arendama Lammasmäe puhkekeskust. 

Mille poolest on Rakveres toimuv saunafestival eriline?
Senised saunafestivalid kujutasid endast üritusi, kus oli vaja 
läbida pikki vahemaid, et jõuda ühest saunast teise. Aga nüüd 
tuuakse esimest korda Eestis linna keskväljakule kokku mo-
biilsete saunade paremik. Tegu on väga erinevate saunadega 
alates telksaunast, kuhu mahub korraga 50 inimest ja päe-
vas jõuab sealt läbi käia kuni 1000 saunatajat ning lõpetades 
näiteks Järva-Jaani vanatehnika meeste tuletõrjeautodesse 
ehitatud saunade ja massaažidušiga. Esindatud on ka haa-
gissaunad ja tünnisaunad. Kohale tulevad erinevate saunade 
tootjad, kelle saunu saab testida ja huvi korral ka soetada.
Saunameestena astuvad üles ja proovivad kätt avaliku elu 
tegelased. Ehk siis festivali külastaja saab omal nahal tunda, 
kuidas näiteks poliitikud oskavad vihelda ja leili visata.
Milliseid soovitusi jagate külastajaile, et saunafestiva-
list maksimaalne elamus saada?
Võtke kaasa head sõbrad ja varuge aega, sest saunas ei tasu 
kunagi kiirustada.

Villu nurmoja - teie 
olete pikki aastaid 
edendanud Rakvere 
linna saunakultuuri. 

Mida tähendab Teile saun 
Rakveres?

Tõsi, saunamees olin Rakveres aastatel 1989-2016. Sauna 
tervislikkus inimesele on kõigile hästi teada, selles ei kahtle 

Rakvere sõnumid tegi intervjuu kahe tuntud saunakultuuri edendajaga

keegi, samuti sotsiaalne aspekt.
Korduvalt kuulsin saunakülastajate suust ütelust, et selle 
Kuke tänava sauna pärast juba tasub Rakveres elada ja põh-
janaabrid, kes meid tihti külastasid, pidid kahetsusega mai-
nima tõsiasja, et nende kodumaal sellist sauna enam ei ole, 
kuna spad ja veekeskused on päris saunad välja tõrjunud. 
Saime isegi Soome saunaklubilt diplomi parima sauna eest, 
mida nad külastanud on. 
Saunafestivali korraldamine meie kodulinnas on kindlasti 
vahva üritus, mis toob Rakverele tuntust üle Eesti ja kauge-
male veel.
Päris puuküttega saun, kus saab vihelda, oleks Rakvere linna 
inimestele kindlasti teretulnud, kus oma tervise eest hoolt 
kanda. Saun on see, mis asendab tervisesporti, kui seda 
enam väga teha ei jaksa või siis ei ole selleks lihtsalt aega, 
sest inimene kes on päev läbi teinud rasket füüsilist tööd, ei 
jõua enam tegeleda tervisespordiga.
Milliseid soovitusi jagate külastajaile, et Rakverre too-
davatest saunadest maksimaalne elamus saada?
Külastajatele soovitan kindlasti külastada saunafestivali, mis 
saab olema igati meeldejääv sündmus Rakvere linnas.

rakvere linn tänab kõiki toetajad, kelle toe ja 
abiga esimene eesti Saunafestival teoks saab! 

Põhjakeskus, viru Õlu, artiston, Lammasmäe 
Puhkekeskus, Cramo, adgorilla ja Metroprint.

Palusime ka toetajatelt kommentaari, miks nad 
saunafestivali korraldamisele õla alla panid.

Rakvere Põhjakeskus on soovinud, et Eesti Saunafesti-
valist saab tõeline peresündmus. Miks otsustasite fes-
tivali korraldamisega liituda?

PõhjaKesKuse KolleKtiiV:
„Oleme perekeskne ostukeskus. Me teame, et tõeline pere-
sündmus on täiuslik vaid siis, kui vahvaid tegevusi jagub 
ka väikestele pereliikmetele. Ja muidugi rääkimata võima-
lusest luua koos linnaga ajalugu uue linliku saunakultuuri 
loomisel.“

AS Viru Õlu, miks otsustasite toetada festivali korral-
damist?

EnE lisKE, As viRU ÕlU bRänDijUhT:
„Kodukant on meile armas ja üritame alati võimalikult pal-
ju piirkondlikel üritustel abiks olla ning Saunafestivali idee 
iseenesest tundub suurepärane. Seega, kui Rakverest selline 
pakkumine tuli, siis nõusolek osalemiseks tuli üsna kiiresti. 

Miks Viru Õlu ja Eesti Saunafestival Rakveres?
„Olgem ausad - Eesti Saunafestivali asukoht on suurepärane, 
üritus ise on unikaalne ning meil on tooteportfellis Puls al-

koholivabad õlled, mis meie arvates sobivad ideaalselt värs-
kenduseks ja janukustutajaks peale kuuma saunaskäiku.“

Miks otsustas Artiston Grupp toetada festivali korral-
damist?

mARgO KlAAsmägi, ARTisTOn gRUpp OÜ 
juhatuse liige:
„Otsustasime toetada festivali korraldamist, kuna tegemist 
on nii Rakvere linna, kui laiemalt Lääne-Virumaa maine-
kujundusliku projektiga, mille kaudu saame reklaamida ka 
Artiston Gruppi kuuluvaid ettevõtteid. Tegemist on uue po-
tentsiaalse  Rakvere linna tunnusüritusega, millega on või-
malik võita tähelepanu ning tekitada huvi nii Eestimaal kui 
piiri taga ja tuua sellele läbi turiste piirkonda.“

suitsusaun, saunabuss, vesimassaažidušiauto, Eesti suu-
rim telksaun, haavalaastudest saunamaja paatsaun, va-
nasse sõjaväeautosse ehitatud saun, kümblustünniau-
to, kadakasaun, tünnisaunad ja mitmed teised erilised 
“kuumad majad”.

Festivaliala on piiratud kahemeetrise piirdega, et tagada 
osalejatele mõnus ja eraldatud atmosfäär, viibides samas 
otse linnasüdames kõikide muude ettevõtmiste keskel. 
Kohapeal on tagatud toitlustuse võimalus, paki- ja riide-
hoiud. Samuti riietustelgid ja loputamisvõimalus. Män-
gib muusika, sahisevad vihad ja on võimalus  osa saada 
saunaprotseduuridest ning saunarituaalidest kuulsate 
saunameistrite juhtimisel. Pere pisematele pakub tege-
vust Põhjakeskuse Mängumaa.

Eesti Saunafestival avatakse 8. juunil Rakvere Keskväljakul.

tule eesti saunaFestiValile RaKVeRRe!

MED. PUNKT

sissePääs FestiValialale:
l 08.06 kell 11-23 
P 09.06 kell 10-18
Eesti saunafestivali päevapiletid on müügil 
piletilevis. piletid eelmüügis kuni 7.06.
Ürituse toimumise ajal saab pileteid osta koha-
pealt. Kohapeal on hinnad kallimad! 

Foto: Erakogu

Foto: Erakogu

F. G. Adoffi tn

lai tn
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1. lasteKa KohViK
ed.Vilde 2a, Rakvere
avatud neljapäeval, 6. juunil 12–16 
Menüüs tervislik püreesupp, soolased ja magu-
sad ampsud, mõeldes lastele. kohv ja jäätise-
kokteil.
Külastajaid lõbustab lastepärane külaline.

2. sEminARi pOOD
seminari 3, Rakvere
avatud neljapäeval, 6. juunil 11–18 ja  
reedel, 7. juunil 11-18 
Menüüs lai valik värskelt valmistatud kulinaariat 
kodumaisest toorainest (erinevad salatid, šaš-
lõkk, pasteet, lihapirukad jpm).

3. KalaPäeV
tartu 30, Rakvere
avatud neljapäeval, 6. juunil 17–22 
Menüüs värske suitsukala, kalasupp ning muud 
head ja paremat kalast ja kala kõrvale.
Mänguala lastele. kala- ja mereteemaline kul-
tuuriprogramm.

4. laule’a 
vee 6, Rakvere 
avatud reedel, 7. juunil 12–18, laupäeval,  
8. juunil 11–19 ja pühapäeval, 9. juunil 11–15 
Menüüs Havai troopilised toidud: havai 
lõunasöök (bento), havai karririis, laste 
karririis, sõõrikud, supid, joogid.

5. KODUKOhviK
Metsaveere 8, Piira Vinni vald
avatud reedel, 7. juunil 13–20 
Menüüs leedupärased toidud: võileivad skilan-
disega, heeringas mitmes kastmes, hapukapsa-
salat, suitsuskumbriasalat, täisterakoogid, leedu 
küpsised, kohv, tee ja morss.
kaunis koduaed, mis saavutas 2001.a ajakirja 
“kodu ja Aed” kauni koduaia konkursil II koha.

6. soolane Magus Muinasjutt 
Rägavere tee 35a, Rakvere
avatud reedel, 7. juunil 16–20 ja  
laupäeval 8. juunil 11–20  
Pakutakse erinevaid maitseelamusi kõikidele: 
koduseid kooke, grillvõileiba, soolaseid kooke, 
bataadipannkooke, kotlette. Oma lemmiku leia-
vad ka veganid. 
Igal täistunnil töötoad (maksumus 2 eurot). käsi-
töö (albumid, erinevad kaardid jne) ja materjali-
de müük.

7. CaFe a la aRMus
Vaeküla tee 15, Vaeküla, Rakvere vald
avatud laupäeval, 8. juunil 10–20 
Menüüs kodused pannkoogid, vahvlid. Värsked 
smuutid, jäätisekokteilid ja täiuslikkuseni lihvi-
tud kohv!
Suurepärase toidu kõrvale saab piiluda meie 
garaažimüügil pakutavat kaupa.

8. 100 sEnDi KOhviK
Rägavere tee 48, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil 10–20   
Menüüs soolased ja magusad ampsud. Tee, 
kohv, jäätis.
Vahvate sõidukite väljapanek, erinevad näitused 
ja kultuuriprogramm.

9. KRiiDisOO AiAKOhviK
Kriidisoo 11, Rakvere vald
avatud laupäeval, 8. juunil 11–16  
või kuni jõudu jätkub. 
Pakume nii soolast kui magusat, suupisteid kui 
korralikku kõhutäit, retrovahvlitest pere lemmi-
ku idamaise kanasalatini.
kohvik asub Vabariigi Presidendi kauni kodu 
auhinna võitnud aias, kust ei puudu ka laste 
mänguväljak ning kirbukas. 

10. gagaRini KohViK
Kastani 7, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil 11–16   
Kuumad ja külmad joogid, püreesupp, vrapid, 
tervislikud kaerahelbepätsikesed, pannkoogid 
toormoosiga ja jäätis.
kell 13 Tapa linnaorkestri kontsert. lastele näo-
maalingud ja joonistamisnurk, käsitöötoodete 
müük, võimalus mängida lauamänge.

11. nEEmED & lillED
nurmiku tee 6, tõrma
avatud laupäeval, 8. juunil 11–17 
Soovime oma toiduga pakkuda parimaid 
emotsioone ja maitsenaudinguid. Märksõnad: 
tänavatoit, merekarbid, koogid ja joogid.
lapsed saavad lustida mänguväljakul.

12. KohViK PalliKe
liiva 4, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil 11–17 
Menüüs koogid, salat, vahvlid, jäätis, kohv ja 
pirukad. Olemas batuut, lauatennis ja kriket.

13. Posti PuhVet
Posti 25a, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil  
kell 11 kuni hilisõhtuni. 
Posti Puhvetis peab oma 30. juubelipidu JCI 
Rakvere, peolauale pakume kõike head ja 
paremat, alustades Puhveti peremehe Madise 
lambasupist ja lõpetades värskete hapukurki-
de ning koduse kirju koeraga. Mekkida saab 
juubelijooki.

14. lillEAiA KODUKOhviK
Kunderi 3, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil alates kell 11 
Menüüs nii soolast kui magusat.

15. RäägUpEsA KODUKOhviK 
Räägu 11, Rakvere
avatud laupäeval,  
8. juunil 11–24 
Menüüs maitsvat liha söegrillilt, soolaseid 
snäkke, magusasõpradele koduseid küpsetisi 
ja pehmet masinajäätist ning kosutavaid kok-
teile igale maitsele. kõige pisematele lustimis- 
ala batuudi ja liumäega.

16. “hEAD TEED”
laada 21, Rakvere (Metodisti kirik)
avatud laupäeval, 8. juunil 12–18 
Menüüs erinevat sorti teed, lõkkekohv ja 
kakao. Pannkoogid täidisega, šašlõkk, salat, 
võileivad, isetehtud jäätis.
Teadushuvilised lapsed ja täiskasvanud saavad 
teha katseid kameeleonina värvi muutvate 
teesortidega. lisaks teeme lastega hiigelsuuri 
mulle ning meisterdame auravat jäätist.

17. lillE KODUKOhviK
lille 12, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil 12–19  
ja pühapäeval, 9. juunil 11–15 
Maitsev kaasaegne Eesti köök, kohapeal küpse-
tatud koogid, pirukad, värske liha ja suupisted.
Oleme perekond, kelle kolm põlvkonda hinda-
vad maitsvat ja kvaliteetset toitu. Uued mait-
sed ja katsetamine on märksõnad, millega me 
silma paistame.

18. bAbUUljA KODUKÖÖK 
F. g Adoffi 2 korterelamu maja ees, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil  
12–19 ja pühapäeval, 9. juunil 12–19 
Menüüs lihtsad Ukraina ja Vene köögi hõr-
gutised. Täidetud pannkoogid, pirukad, meie 
vanaema legendaarne lahtine kapsapirukas 
ja maiustused. Pähkliküpsised, pulgakoogid, 
kohv, oma koduaia tee ja värskendav alkoholi-
vaba bool. Suurem rõhk on meie kodukohvikul 
kaasamüük.  

19. RAKvERE TEATRi KODUKOhviK: gETO EKspREss 
näituse 4a, Rakvere
avatud laupäeval, 8. juunil 14–18 
Menüüs on tänavatoit.

Rauteegeto rajoon (Rakvere Teatri suvelavas-
tuse “loojanguekspress” lavastuspaik). Taas-
kasutustäika. RT vestleb: debatt teemal usk 
vr teadus. RT muusika: Märten Matsu. Marta 
Mooratsi väärtustava taaskasutuse (upcycling) 
moenäitus.

20. Malle juuRes
sepa 20, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 10–22 
Menüüs kodused hõrgud kūpsetised ja super-
head koogid, grillliha ja pohmakasupp. lastele 
mänguväljak kiikede, liumäe ja liivakastiga.

21. KATARiinA bRiDŽi KOhviK
Katariina Keldri terass Pikk 3, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil  
kell 10 kuni rahvast jätkub. 
Kodukohviku spetsiaalmenüü ja Katariina  
Keldri tavamenüü. 
Toimub iga ilmaga, halva ilmaga siseruumides. 
Mõttemängu bridž tutvustus ja näidismäng 
koos kommentaaridega. Näidisbridžmatš toi-
mub 11–13.

22. s(l)öö ja säRa! 
Rohuaia 34, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 11–16 
Menüüs naudingulised puuviljasalatid ja palju ül-
latusi! Iga soovija saab oma käega djembet lüüa!
Rakvere Trummigrupi esinemised kell 12.30 ja 
13.30. kell 13 Anne Tipner-Torni loeng “Alterna-
tiivsed tervendustehnikad kehale ja meelele“.

23. Mõnusa MuusiKa KohViK
C. R. jakobsoni 8, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 11–17 
Menüüs kodus küpsetatud kraam, suupisted, 
kohapeal küpsetatud pannkoogid, kohv tee ja 
muud karastavad joogid.
Igal täistunnil uus muusikaline menüü.

24. mOOnAKÜlA KOhviK mOniKA
Kesk 4, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 11–17 
Menüüs soolased ampsud, kodused küpseti-
sed, salatid ja maiustused.
Olemas lastenurk (lauamängud, värvipildid, 
mõistatused, pusled, mänguasjad jm).

25. KOOginAUDi KODUKOhviK
Kunderi 8 majahoovi grilliplats, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 11–18 
Pakume taimseid toorkooke, küpsetisi ja maiu-
seid. Menüüs on kartulisalat ja rosolje, mis on 
100% taimsed ehk vegan. Proovi häid klassi-
kuid uues taimses kuues. Pakume ka kosuta-
vat joogipoolist. Toidud on 100% taimsed ja 
tervislikud – muna- ja laktoosivabad, leidub ka 
gluteenivabu toite.

26. PannKoogitelK 
Pikk 33 hoovis, Rakvere
avatud pühapäeval, 9. juunil 12–16 
Pakume pannkooke nii magusa kui soolase 
sisuga. lisaks erinevad vegan-koogid.
lastele näomaalingud ja batuut.

27. KaRMeli KohViK
Koidula 15, Rakvere 
avatud pühapäeval, 9. juunil 12–17 
Menüüs  on rohkelt roogi oblikasupist Pavlo-
vani! kl 14 ansambel „Robirohi“, kl 15.30 Jael 
Puusaag raamatuga „100 sõrmejälge“.
Õnneloos, motikasõit, laste oma laat. Huvilised 
saavad vanast kirikust osta nagist katuseni —
kogu tulu läheb uue kiriku ehituseks.  

28. VeRtiigo tantsuKohViK
tööstuse 3a, Rakvere
avatud esmaspäeval, 10. juunil 18–22 
Menüüs soolased suupisted, Kadrina Maanais-
te Seltsi valmistatud kodune leib. Koduküpse-
tatud koogid, saiakesed, majarahva pisemate 
poolt valmistatud vahvlid. Kohv ja tee.Külalistel 
on igal täistunnil võimalus osa saada selts-
konnatantsu koolitusest. Terve õhtu mängib 
mõnus tantsumuusika.

6.-10. JUUNI 2019
Teretulnud on kohvikud nii Rakveres 

kui ka linna lähiümbruses.
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